
WHISKEY / WHISKY 10, 11

Bushmills ( 40%) 
Aroma: 
Geschmack: 
Abgang: 

Lebendig, dennoch leicht, etwas süßlich, Honig und reife Früchte. 

2cl 

4,30€ 6,70€ 

Angenehme malzige Süße mit einem Hauch Vanille. feine Sherrynoten, mit einem Hauch Milchschokolade. Angenehm lang, frisch und trocken. 
Bushmills Malt l0y (40%) 5,40€ 8,30€Aroma: Geschmack: Abgang: 
Jameson (40%) 
Aroma: Geschmack: Abgang: 

Sehr sanft, Fruchttöne, Honig. Voll, fruchtig mit Vanillenote. Frisch und rein. 
4,40€ Weich und cremig mit Kokosnuss und Vanille. Jung, kräftig mit trockenem Zitrusaroma. Trocken mit etwas Sherry und junger Schärfe. 

6,90€ 

Glenmorangie Original l0y (40%) 5,10€ 8,10€Aroma: 
Geschmack: 
Abgang: 

Delikat und rein. Geranien und wilde Minze umrahmt von Fruchtaromen wie Mandarinen, Zitronen, Äpfeln, Birnen und Pfirsichen. Über allem liegt feine Vanille. Mildes, süßes Malz verbunden mit Vanille, Früchten, sanften Gewürzen wie Muskatnuss, Kokos und Mandeln. Delikate Frucht und Süße verbleiben. 
Redbreastl2y(40%) 5,40€ 8,60€Aroma: 
Geschmack: 
Abgang: 

Würzig und fruchtig mit Eiche und einem Hauch von Sherry. Anfangs weich mit einer Eichennote, dann pfeffrig und würzig mit einem Hauch von Malz und Sherry. Lang und würzig mit Eiche und süßen Karamellnoten. 

D Reichen Euch unsere „Einsteiger" nicht aus, dann fragt gerne nach unserer Whiskeykarte und sucht den für Euch passenden Whiskey aus einer Auswahl von über 60 Whiskeys aus. 

DRINKS 
IRISH PUB & RESTAURANT 

ULM 
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WHISKEY / WHISKY 10, 11

2 cl 4 cl

Connemara Single Malt (40%) 3,90€ 7,20€
Aroma: Torfrauch und Heidekraut dominieren. Sehr zurückhaltend kann 

man Honig und Eiche erahnen.
Geschmack: Seidig und honigsüß im Antritt. Dann folgen Früchte und Malz. Zum 

Ende hin überwiegt der Torfrauch.
Abgang: Sehr lang und angenehm

Talisker Skye (45,8%) 4,10€ 7,60€
Aroma: Zunächst entdeckt man herrlich süße Zitrusaromen von frischer 

Orange, die in weiche Mango-Noten übergehen, gefolgt von maritimen 
Anklängen aus Meeresbrise, Seetang, Treibholz und Salz

Geschmack: Zunächst mild und süß, dann auskleidend und prickelnd auf der Zunge, 
mit einer leichten Spur von Rauch. Schnell schärfer und pikanter, mit 
kräftiger Würze

Abgang: Trocken und mittellang, mit einem verweilenden.

Bushmills (40%) 4,30€ 7,90€
Aroma: Lebendig, dennoch leicht, etwas süßlich, Honig und reife Früchte.
Geschmack: Angenehme malzige Süße mit einem Hauch Vanille.

feine Sherrynoten, mit einem Hauch Milchschokolade.
Abgang: Angenehm lang, frisch und trocken.

Jameson (40%) 4,40€ 8,10€
Aroma: Weich und cremig mit Kokosnuss und Vanille.
Geschmack: Jung, kräftig mit trockenem Zitrusaroma.
Abgang: Trocken mit etwas Sherry und junger Schärfe.

Redbreast 12y (40%) 5,60€ 10,40€
Aroma: Würzig und fruchtig mit Eiche und einem Hauch von Sherry.
Geschmack: Anfangs weich mit einer Eichennote, dann pfeffrig und

würzig mit einem Hauch von Malz und Sherry.
Abgang: Lang und würzig mit Eiche und süßen Karamellnoten.



SPIRITS & LIQUORS

Zusatzstoffe · Additives

LONGDRINKS

2 cl 4 cl

Irish Ginger 5, 7

Jameson Whiskey, Ginger Ale, Limette

Irish Apple
Jameson Whiskey, Apfelsaft, Zitrone

Irish Sour
Roe & Co Whiskey, Zitronensaft, Dessertwein

Cuba Libre 3, 4, 5

Plantation Rum, Coca-Cola, Limette

Wodka Lemon 7

Hendrick‘s Gin Tonic 7

Jack Daniel‘s Cola 3, 4, 5

Tanqueray Gin Tonic 7

Captain Cola 3, 4, 5

Wodka Red Bull 13

Jägermeister Red Bull 13

1 Phosphat
2 mit Konservierungsstoff
3 mit Antioxidationsmittel
4 koffeinhaltig
5 mit Farbstoff
6 mit Schwefeldioxyd
7 chininhaltig

1 Phosphate
2 with preservative
3 with antioxidant
4 containing caffeine
5 with colorant
6 with sulfur dioxide
7 containing quinine

8 Sulfite
9 Apfelsäure
10 Farbstoff Zuckerkulör
11 enthält Gluten/Spuren von Gluten
12 enthält eine Phenylalaninquelle
13 mit Taurin

8 Sulfites
9 Malic acid
10 Colorant caramel
11 contains gluten/traces of gluten
12 contains a source of phenylalanine
13 with taurine

SAFT & 
SCHORLE

Juice & juice with sparkling water

 

HOT DRINKS 4

Cappuccino

Tee mit Rum · tea with rum

Espresso · single

Caffé Latte

Kaffee · coffee
Doppelter Espresso · double

Latte Macchiato

WINES & SPARKLING 
WINES 6,8

Weinschorle 
· spritzer
rot / weiß · red / white

Lugana
weiß · white

Nero d‘Avola
rot · red

VVeerrmmeennttiinnoo
weiß · white

Primitivo
rot · red

Roséwein

0,2 l 0,5 l

SOFTDRINKS

Tafelwasser
Coca-Cola 3, 4, 5

0,2l 0,4 l 

Fanta 3, 5

Sprite 3

Spezi 3, 4, 5

Bitter Lemon 7 

Ginger Ale 5, 7

Tonic Water 7

Coca-Cola Light 3, 4, 5, 12 

Coca-Cola Zero 3, 4, 5, 12 

Red Bull 13

Teinacher  
naturell
medium

Tee · tea

Heiße Schokolade mit Sahne

Irish Coffee 10, 11

Früchtetee · fruit tea

Hot chocolate with whipped cream

Bushmills Whiskey, Kaffee & Sahne
Bushmills Whiskey, coffee & whipped cream

Schwarztee · black tea
Kräutertee · herbal tea

Grüntee · green tea
Pfefferminztee · peppermint tea

Hugo
Aperol Spritz 5

CIDER 5,8

MIXES

Strongbow

Bulmers

Apfel · Original 
Birne · Pear 

Beeren · Berry

0,3l 0,5 l 1,5 l
Guinness
Kilkenny
Murphy‘s Irish Red 
MMuurrpphhyy''ss  IIrriisshh  SSttoouutt  
Newcastle Brown Ale 
Heineken
KKöönniigg  LLuuddwwiigg Helles 
KKöönniigg  LLuuddwwiigg  WWeeiizzeenn  
KKöönniigg  LLuuddwwiigg  Dunkles WWeeiizzeenn 
KKöönniigg  LLuuddwwiigg  Leichtes WWeeiizzeenn  
Paulaner Heelllleess            alkoholfrei

alkoholfreiKKöönniigg  LLuuddwwiigg  WWeeiizzeenn 
KKöönniigg  LLuuddwwiigg  dduunnkkeell  
HHeeiinneekkeenn  00,,00%%  ((00,,3333  ll))

Snakebite red 5, 8, 11

Strongbow, Helles & Blackcurrant

Snakebite normal 8, 11

Strongbow, Helles

Ginger Guinness 5, 7, 11

Guinness & Ginger Ale

Snakebite green 5, 8, 11

Strongbow, Helles & Blue Curaçao

Black Velvet 5, 8, 11

Strongbow & Guinness

Snakebite orange 5, 8, 11

Strongbow, Helles & Maracuja Sirup

Black and Tan 11

Kilkenny & Guinness

0,3 l 0,5 l 1,5 l

Cola-Weißbier 4, 5, 11 

Desperados ((00,,3333  ll))

Radler 3, 11

Russ 3, 11

BEER 11

Irish Car Bomb 5, 11

Guinness, Whiskey, Baileys
JUMBO SHOT

Kilkenny Radler 3, 11

alkoholfrei

Tequila Silver / Gold

SSaammbbuuccaa

RRaammaazzzzoottttii  55  

JJääggeerrmmeeiisstteerr  55  

PPffeeffffii  ··  Peppermint liqueur  55  

BBaaiilleeyyss  OOrriiggiinnaall  IIrriisshh  CCrreeaamm  55,,  1111  

SScchhookkoo--BBaaiilleeyyss  ··  Baileys chocolat luxe  55,,  1111

IIrriisshh  MMiisstt  55,,  1111  WWhhiisskkeeyy  LLiikköörr  mmiitt  HHoonniigg  ··  Whiskey liqueur with honey

OO‘‘DDoonnnneellll  MMoooonnsshhiinnee  HHaarrttee  NNuussss  

OO‘‘DDoonnnneellll  MMoooonnsshhiinnee  BBrraattaappffeell

OO‘‘DDoonnnneellll  MMoooonnsshhiinnee  WWiillddee  BBeeeerree

BBaabbyy--GGuuiinnnneessss  55,,  1111  KKaahhllùùaa,,  BBaaiilleeyyss

SScchhookkoo--GGuuiinnnneessss  55,,  1111  KKaahhllùùaa,,  SScchhookkoo--BBaaiilleeyyss

IIrriisshh  FFllaagg  55,,  1111  PPffeeffffeerrmmiinnzzssiirruupp,,  BBaaiilleeyyss,,  BBuusshhmmiillllss  WWhhiisskkeeyy
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13 mit Taurin

8 Sulfites
9 Malic acid
10 Colorant caramel
11 contains gluten/traces of gluten
12 contains a source of phenylalanine
13 with taurine

SAFT & 
SCHORLE

Juice & juice with sparkling water

 

HOT DRINKS 4

Cappuccino

Tee mit Rum · tea with rum

Espresso · single

Caffé Latte

Kaffee · coffee
Doppelter Espresso · double

Latte Macchiato

WINES & SPARKLING 
WINES 6,8

Weinschorle 
· spritzer
rot / weiß · red / white

Lugana
weiß · white

Nero d‘Avola
rot · red

VVeerrmmeennttiinnoo
weiß · white

Primitivo
rot · red

Roséwein

0,2 l 0,5 l

SOFTDRINKS

Tafelwasser
Coca-Cola 3, 4, 5

0,2l 0,4 l 

Fanta 3, 5

Sprite 3

Spezi 3, 4, 5

Bitter Lemon 7 

Ginger Ale 5, 7

Tonic Water 7

Coca-Cola Light 3, 4, 5, 12 

Coca-Cola Zero 3, 4, 5, 12 

Red Bull 13

Teinacher  
naturell
medium

Tee · tea

Heiße Schokolade mit Sahne

Irish Coffee 10, 11

Früchtetee · fruit tea

Hot chocolate with whipped cream

Bushmills Whiskey, Kaffee & Sahne
Bushmills Whiskey, coffee & whipped cream

Schwarztee · black tea
Kräutertee · herbal tea

Grüntee · green tea
Pfefferminztee · peppermint tea

Hugo
Aperol Spritz 5

CIDER 5,8

MIXES

Strongbow

Bulmers

Apfel · Original 
Birne · Pear 

Beeren · Berry

0,3l 0,5 l 1,5 l
Guinness
Kilkenny
Murphy‘s Irish Red 
MMuurrpphhyy''ss  IIrriisshh  SSttoouutt  
Newcastle Brown Ale 
Heineken
KKöönniigg  LLuuddwwiigg Helles 
KKöönniigg  LLuuddwwiigg  WWeeiizzeenn  
KKöönniigg  LLuuddwwiigg  Dunkles WWeeiizzeenn 
KKöönniigg  LLuuddwwiigg  Leichtes WWeeiizzeenn  
Paulaner Heelllleess            alkoholfrei

alkoholfreiKKöönniigg  LLuuddwwiigg  WWeeiizzeenn 
KKöönniigg  LLuuddwwiigg  dduunnkkeell  
HHeeiinneekkeenn  00,,00%%  ((00,,3333  ll))

Snakebite red 5, 8, 11

Strongbow, Helles & Blackcurrant

Snakebite normal 8, 11

Strongbow, Helles

Ginger Guinness 5, 7, 11

Guinness & Ginger Ale

Snakebite green 5, 8, 11

Strongbow, Helles & Blue Curaçao

Black Velvet 5, 8, 11

Strongbow & Guinness

Snakebite orange 5, 8, 11

Strongbow, Helles & Maracuja Sirup

Black and Tan 11

Kilkenny & Guinness

0,3 l 0,5 l 1,5 l

Cola-Weißbier 4, 5, 11 

Desperados ((00,,3333  ll))

Radler 3, 11

Russ 3, 11

BEER 11

Irish Car Bomb 5, 11

Guinness, Whiskey, Baileys
JUMBO SHOT

Kilkenny Radler 3, 11

alkoholfrei

Tequila Silver / Gold

SSaammbbuuccaa

RRaammaazzzzoottttii  55  

JJääggeerrmmeeiisstteerr  55  

PPffeeffffii  ··  Peppermint liqueur  55  

BBaaiilleeyyss  OOrriiggiinnaall  IIrriisshh  CCrreeaamm  55,,  1111  

SScchhookkoo--BBaaiilleeyyss  ··  Baileys chocolat luxe  55,,  1111

IIrriisshh  MMiisstt  55,,  1111  WWhhiisskkeeyy  LLiikköörr  mmiitt  HHoonniigg  ··  Whiskey liqueur with honey

OO‘‘DDoonnnneellll  MMoooonnsshhiinnee  HHaarrttee  NNuussss  

OO‘‘DDoonnnneellll  MMoooonnsshhiinnee  BBrraattaappffeell

OO‘‘DDoonnnneellll  MMoooonnsshhiinnee  WWiillddee  BBeeeerree

BBaabbyy--GGuuiinnnneessss  55,,  1111  KKaahhllùùaa,,  BBaaiilleeyyss

SScchhookkoo--GGuuiinnnneessss  55,,  1111  KKaahhllùùaa,,  SScchhookkoo--BBaaiilleeyyss

IIrriisshh  FFllaagg  55,,  1111  PPffeeffffeerrmmiinnzzssiirruupp,,  BBaaiilleeyyss,,  BBuusshhmmiillllss  WWhhiisskkeeyy

4,60€
4,60€
4,50€
4,50€
4,70€
4,30€
3,90€
4,10€

6,90€

7,60€

8,20€

5,90€

7,90€

4,40€

7,20€
7,40€

2,40€
3,60€
3,10€
3,60€
4,20€
3,90€
5,20€

3,30€

4,30€

8,10€

3,70€

3,70€

3,70€
3,70€
3,50€

3,70€

3,70€

3,70€
4,10€

4,10€
4,10€

4,80€

4,80€
6,10€

7,60€
7,60€
7,60€
7,60€

10,40€
8,40€
8,90€

7,60€

7,60€

8,90€

7,60€

2,90€
3,10€
3,10€
3,10€
3,10€
3,40€
3,40€
3,40€
0,33 l
0,33 l
0,25 l

0,5 l
0,75 l

Apfel · apple
Orange · orange
Traube · grape

Johannisbeere · currant
Maracuja · passion fruit

Sauerkirsch · sour cherry
Holunder · elderberry

3,90€
4,20€
4,20€
4,20€
4,20€
4,40€
4,40€
4,40€
3,70€
3,70€
4,90€

4,60€
6,10€

17,10€

18,80€

20,30€

14,50€

19,50€

10,50€

4,60€
6,30€
18,30€

0,3 l
0,5 l
1,5 l

6,90€0,5 l

4,60€

4,60€

4,60€

4,50€

4,60€

4,60€

4,60€

4,50€
3,90€
4,10€
4,10€
4,90€

18,30€

18,30€

18,30€

17,70€

18,30€

18,30€

18,30€

17,10€

6,30€

6,30€

6,30€

6,10€

6,30€

6,30€

6,30€

8,70€

6,10€
4,90€
5,10€
5,10€

18,30€
18,30€
17,70€
17,70€
18,50€
17,10€
13,50€

4,30€

6,30€
6,30€
6,10€
6,10€
6,40€
5,90€
4,90€
5,10€
5,10€
5,10€
4,90€
5,10€
5,10€

3,30€
4,40€

0,2 l
0,4 l


